
UCHWAŁA NR 279/XXXVIII/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 
będzie przyznawane w 2023 roku, określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świercze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 70a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 
2023 wyodrębniona została w budżecie gminy w rozdziale: 80146 na kwotę 32 780,00 zł.  

2. Środki, o których mowa w ust. 1 rozdziela się w następujący sposób: 

1) Szkoła Podstawowa w Świerczach - 23 300,00 zł; 

2) Szkoła Podstawowa w Strzegocinie - 12 480,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli maksymalnie do 700,00 zł (słownie: siedemset 
złotych) za semestr. 

2. Dofinansowywane formy kształcenia,  o którym mowa w ust. 1, to: 

1) kursy kwalifikacyjne i doskonalące; 

2) studia magisterskie i podyplomowe – dające kwalifikacje do nauczania kolejnego przedmiotu. 

§ 3. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą w całości lub w części następujące formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół: 

1) opłaty na kształcenie pobierane przez uczelnie; 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły oraz inne formy doskonalenia nauczycieli w tym, udział nauczycieli 
w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły oraz pokrycie kosztów przejazdu, 
zakwaterowania i wyżywienia dyrektorów szkół oraz nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają 
lub podnoszą kwalifikacje; 

3) materiały szkoleniowe i informacyjne na potrzeby szkoleń  oraz warsztatów tematycznych; 

4) zakup pomocy dydaktycznych dla nauczycieli. 

§ 4. W roku 2023 dofinansowaniu, o którym mowa w §2, podlegają specjalności zgodne z określonymi 
przez dyrektorów potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Za specjalności zgodne 
z potrzebami kadrowymi szkół uznano: etykę, biologię, chemię, wiedzę o społeczeństwie, edukację dla 
bezpieczeństwa, wychowanie fizyczne, diagnozę i terapię pedagogiczną, oligofrenopedagogikę, pedagogikę 
korekcyjno-kompensacyjną, pedagogikę specjalną - edukacja i rehabilitację osób z autyzmem oraz zespołem 
Aspergera oraz inne specjalności wynikające z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb 
jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D68C166-E9D7-4A2B-9CD0-210BF37ECABC. Uchwalony Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D68C166-E9D7-4A2B-9CD0-210BF37ECABC. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie  art.70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762  ze zm.) w budżetach organów prowadzących wyodrębnia się środki dofinansowania i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie  
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) organ 
prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli, ustala w porozumieniu z dyrektorami 
szkół i przedszkoli corocznie maksymalną kwotę dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Uchwała zostaje podjęta w porozumieniu z dyrektorami szkół prowadzonych przez Gminę Świercze oraz po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne. 

 

 Wójt Gminy Świercze 

  

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D68C166-E9D7-4A2B-9CD0-210BF37ECABC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



